
MUNICIPIO DE PROGRESO
Estado de Yucatán

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
27/abr/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:24 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 31/mar/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$146,781,796.88SERVICIOS PERSONALES $32,271,979.57 $32,271,979.57$0.00 $114,509,817.31$146,781,796.88

$89,314,906.46REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $19,591,452.95 $19,591,452.95$0.00 $69,723,453.51$89,314,906.46

$9,195,464.84REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $3,968,502.87 $3,968,502.87$0.00 $5,226,961.97$9,195,464.84

$37,825,057.98REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,840,821.76 $6,840,821.76$0.00 $30,984,236.22$37,825,057.98

$95,837.00SEGURIDAD SOCIAL $18,908.69 $18,908.69$0.00 $76,928.31$95,837.00

$9,910,648.60OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,760,367.62 $1,760,367.62$0.00 $8,150,280.98$9,910,648.60

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$439,882.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $91,925.68 $91,925.68$0.00 $347,956.32$439,882.00

$36,046,396.23MATERIALES Y SUMINISTROS $6,381,545.23 $6,381,545.23$0.00 $29,664,851.00$36,046,396.23

$1,784,702.15MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $279,126.38 $279,126.38$0.00 $1,505,575.77$1,784,702.15

$3,683,433.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $968,309.76 $968,309.76$0.00 $2,715,123.24$3,683,433.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,736,914.99MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $480,134.81 $480,134.81$0.00 $4,256,780.18$4,736,914.99

$1,817,692.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $859,697.42 $859,697.42$0.00 $957,994.58$1,817,692.00

$16,913,145.89COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,363,203.71 $3,363,203.71$0.00 $13,549,942.18$16,913,145.89

$4,004,159.11VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $8,847.36 $8,847.36$0.00 $3,995,311.75$4,004,159.11

$1,156,452.09MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $760.00 $760.00$0.00 $1,155,692.09$1,156,452.09

$1,949,897.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $421,465.79 $421,465.79$0.00 $1,528,431.21$1,949,897.00

$67,295,108.53SERVICIOS GENERALES $6,629,356.59 $6,629,356.59$0.00 $60,665,751.94$67,295,108.53

$32,076,321.81SERVICIOS BÁSICOS $3,552,280.85 $3,552,280.85$0.00 $28,524,040.96$32,076,321.81

$477,620.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $121,910.05 $121,910.05$0.00 $355,709.95$477,620.00

$21,668,200.69SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,329,876.72 $1,329,876.72$0.00 $20,338,323.97$21,668,200.69

$452,295.03SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $73,980.56 $73,980.56$0.00 $378,314.47$452,295.03

$5,666,065.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $648,404.96 $648,404.96$0.00 $5,017,660.04$5,666,065.00

$1,468,810.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $165,622.04 $165,622.04$0.00 $1,303,187.96$1,468,810.00

$592,508.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $93,560.69 $93,560.69$0.00 $498,947.31$592,508.00

$4,172,991.00SERVICIOS OFICIALES $461,604.08 $461,604.08$0.00 $3,711,386.92$4,172,991.00

$720,297.00OTROS SERVICIOS GENERALES $182,116.64 $182,116.64$0.00 $538,180.36$720,297.00

$24,926,165.29TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,839,187.13 $3,839,187.13$0.00 $21,086,978.16$24,926,165.29

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,034,186.95TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $2,892,120.18 $2,892,120.18$0.00 $12,142,066.77$15,034,186.95

$2,401,061.98SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $510,080.00 $510,080.00$0.00 $1,890,981.98$2,401,061.98

$7,453,355.36AYUDAS SOCIALES $436,986.95 $436,986.95$0.00 $7,016,368.41$7,453,355.36

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$37,561.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $37,561.00$37,561.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,736,126.99BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $15,732.44 $15,732.44$0.00 $7,720,394.55$7,736,126.99

$385,072.99MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $9,980.00 $9,980.00$0.00 $375,092.99$385,072.99

$61,945.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $5,752.44 $5,752.44$0.00 $56,192.56$61,945.00

$28,426.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $28,426.00$28,426.00

$2,578,192.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $2,578,192.00$2,578,192.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,582,491.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $4,582,491.00$4,582,491.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$42,820,423.68INVERSIÓN PÚBLICA $3,230,969.41 $3,230,969.41$0.00 $39,589,454.27$42,820,423.68

$42,820,423.68OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,230,969.41 $3,230,969.41$0.00 $39,589,454.27$42,820,423.68

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,715,482.40DEUDA PÚBLICA $5,771,522.74 $5,771,522.74$0.00 $9,943,959.66$15,715,482.40

$6,067,908.57AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,419,879.34 $1,419,879.34$0.00 $4,648,029.23$6,067,908.57

$1,398,829.83INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $227,629.88 $227,629.88$0.00 $1,171,199.95$1,398,829.83

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,248,744.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $4,124,013.52 $4,124,013.52$0.00 $4,124,730.48$8,248,744.00

$341,321,500.00   Total del Gasto $58,140,293.11 $58,140,293.11$0.00 $283,181,206.89$341,321,500.00


